De la India, pues, del preste Gian, donde ya contrataban portugueses, se llamaron nuestras Indias, porque o iba o venнa de allб la carabela que con tiempo forzoso aportу a ellas; y como el piloto vio aquellas tierras nuevas, llamуlas Indias, y asн las nombraba siempre Cristуbal Colуn. Los que tienen por gran cosmуgrafo a Colуn [35] piensan que las llamу Indias por la India Oriental, creyendo que cuando descubriу las Indias iba buscando la isla Cipango, que cae a par de la China o Cataio, y que se moviу a ir tras el sol por llegar mбs aнna que contra йl; aunque muchos creen que no hay tal isla. De cualquiera manera, en fin, que fue, ellas se llaman Indias.

- XIX -

La donaciуn que hizo el papa a los Reyes Catуlicos de las Indias Luego que los Reyes Catуlicos oyeron a Cristуbal Colуn, despacharon un correo a Roma con la relaciуn de las tierras nuevamente halladas, que llaman Indias; y sus embajadores, que pocos meses antes habнan ido a dar el parabiйn y obediencia al papa Alejandro VI, segъn usanza de todos los prнncipes cristianos, le hablaron y dieron las cartas del rey y reina, con la relaciуn de Colуn. Nueva fue por cierto de que mucho se holgу el Santo Padre, los cardenales, corte y pueblo romano, y maravillбndose todos de oнr cosas de tierra tan aparte, y que nunca los romanos, seсores del mundo, las supieron. Y porque las hallaron espaсoles, hizo el Papa de su propia voluntad y motivo, y con acuerdo de los cardenales, donaciуn y merced a los reyes de Castilla y Leуn de todas las islas y tierra firme que descubriesen al occidente, con tal que, conquistбndolas, enviasen allб predicadores a convertir los indios que idolatraban. Inserto aquн la bula del Papa, por que todos la lean y sepan cуmo la conquista y conversiуn de Indias, que los espaсoles hacemos, es con autoridad del vicario de Cristo.

La bula y donaciуn del papa

Alexander episcopus, servus servorum Dei, charissimo in Christo filio Ferdinando, regi, et charissime in Christo filiae Elisabeth, reginae Castellae, Legionis, Aragonum, Siciliae et Granatae illustribus, salutem et apostolicam benedictionem. Inter caetera divinae maiestati beneplacita opera, et cordis nostri desiderabilia, illud profecto polissimum existit, ut fides catholica et christiana religio, nostris praesertim temporibus exaltetur ac ubilitet amplietur et dilatetur, animarumque salus procuretur, ac barbarae nationes deprimantur et ad fidem ipsam reducantur. Unde cum ad hanc sacram Petri sedem diuina favente clementia (meritis licet imparibus) evocati fuerimus, congnoscentes vos tamquam veros catholicos reges et principes, quales semper fuisse novimus, et а vobis praeclare gesta toti penи iam orbi notissima [36] demonstrant, ne dum id exoptare, sed omni conatu, studio et diligentia, nullis laboribus, nullis impensis, nullisque parcendo periculis, etiam proprium sanguinem effundendo efficere, ac omnem animum vestrum, omnes que conatus ad hoc iam dudum dedicasse quemadmodum recuperatio regni Granatae а tyrannide Saracenorum hodiernis temporibus per vos, cum tanta divini nominis gloria, facta testatur. Digne ducimur nom immerito et debemus illa vobis etiam sponte et favorabiliter concedere per quae huiusmodi sanctum et laudabile ac inmortali Deo acceptum propositum in dies ferventiori animo ad ipsius Dei honorem et imperii Christiani propagationem, prosequi valeatis. Sanи accepimus quod vos qui dudum animum proposveratis aliquas insulas et terras firmes remotas et incognitas ac per alios hactenus non repertas quaerere et invenire vt illarum incolas et habitatores ad colendum Redemptorem nostrum, et fidem catholicam, reduceretis, hactenus in expugnatione et recuperatione ipsius regni Granatae plurimum occupati huiusmodi sanctum et laudabile propositum vestrum ad optatum finem perducere nequivistis, sed tandem sicut Domino placuit, regno praedicto recuperato, volentes desiderium adimplere vestrum dilectum filium Christophorum Colon, virun utique dignum et plurimum commendandum ac tanto negotio aptum cum navigiis et hominibus ad similia instructis non sine maximis laboribus et periculis ac expensis destinalis, ut terras firmas et insulas remotas et incognitas huiusmodi per mareubi hactenus navigatum non fuerat, diligenter inquireret. Qui tandem (divino auxilio facta extrema diligentis in mari Oceano navigantes certas insulas remotissimas et etiam terras firmas, quae per alios hactenus repertae non fuerant) invenerunt. In quibus quamplurimae gentes pacifice viventes et ut asseritur nudi incedentes nec carnibus vescentes inhabitant, et ut praefati Nuncii vestri possunt opinari gentes ipsae in insulis et terris praedictis habitantes credunt anum Deum creatorem in coelis esse ac ad fidem catholicam amplexandum, et bonis moribus imbuendum satis apti videntur, spesque habetur quod si erudirentur nomen Salvatoris Domini nostri Jesu Christi in terris et insulis praedictis facilи induceretur.